EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA-GERAL

 O Presidente da Federação Alagoana de Futebol, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo estatuto da entidade em vigor, em especial o art.29 c/c inciso VI do art. 28, convoca os
Clubes e Equipes filiadas para a Assembleia Geral Ordinária, que se realizará, no dia 18 de março de
2022, às 13:30, em primeira chamada, e às 14h00 em segunda chamada, a fim de deliberar sobre a
seguinte ordem do dia:

CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL NO ESTATUTO, ESPECIFICAMENTE NOS
ARTIGOS 60 E 63, A FIM DE COMPATIBILIZAR OS MANDATOS DO
CONSELHO FISCAL E CONSELHO DE ÉTICA AO MESMO PRAZO DO
MANDATO DO PRESIDENTE, OU SEJA, PARA QUE TODOS SEJAM DE 04
ANOS.

Inexistindo quorum estatutário na primeira convocação, a Assembleia Geral será instalada,

em segunda convocação, trinta minutos após a primeira, com o mesmo objetivo, no entanto, com
qualquer número de presentes, consoante dispõe o art. 32 do Estatuto da entidade.

A publicidade deste edital atende o art. 30 do Estatuto.

Maceió, 08 de março de 2022.

FELIPE OMENA FEIJÓ
PRESIDENTE